
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 
  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via Gb Cicogna 16/A – 31050 Ponzano Veneto 
 Tel 0422 1498079 – C.F. 94004210269  

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  
       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 

 

1 

Prot. n. (vedi segnatura)         Ponzano, (vedi segnatura) 
 

 
OGGETTO:  Decisione a contrarre acquisto carta fotocopie plessi Ic Ponzano a.s.2025/26 
CIG B8998D229F                               CUP: 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 36/2023, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

VISTO  il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Programma Annuale dell’Istituto per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli organi competenti il 13/12/2022 
con delibera n. 104; 

CONSIDERATA  l’esigenza di acquistare  carta fotocopie plessi Ic Ponzano a.s.2025/26 al fine di garantire il regolare 
svolgimento delle attività didattiche e/o amministrative dell’Istituto; 

RILEVATO  che la spesa prevista è inferiore alla soglia di € 40.000 e che pertanto è possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 

ACQUISITI  i preventivi/offerte da operatori economici del settore (ove previsto); 

DATO ATTO  della non esistenza di Convenzioni Consip attive rispondenti alle esigenze dell’Istituto per la 
categoria merceologica; 

VISTA  l’offerta pervenuta dalla ditta Pelizzon Luigi Srl; 

INDIVIDUATO  il fornitore Pelizzon Luigi Srl come operatore economico idoneo all’erogazione del 
servizio/fornitura richiesto/a; 

RITENUTO  congruo il prezzo degli articoli/del servizio/della prestazione; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva presunta per la fornitura ammonta ad € 1.191,40 di imponibile; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del Dsga;  

PRESO ATTO che Bizzoni Marco, Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 
ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, esaminato il preventivo e ritenuto legittimo e 
conforme all’interesse pubblico, dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente: 
 

 
 di procedere alla stipula della trattativa sul portale MEPA (ove previsto), con richiesta di CIG per gli adempimenti 

di tracciabilità previsti dalla L. 136/2010; 
 

 di procedere all’affidamento diretto del servizio all’operatore economico Pelizzon Luigi Srl ; 

 di autorizzare la spesa complessiva presunta di € € 1.191,40 (IVA ESCLUSA) da imputare al capitolo a03; 
 
 

 di provvedere ad adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni sul seguente link: 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/TVIC833003/8/IN_PUBBLICAZIONE/274e739f-d6b8-
4955-97dc-769c7c767eea/show  
 

 di demandare al RUP, per mezzo degli Uffici competenti tutti gli adempimenti derivanti dalla presente 
determinazione ed in particolar modo: o l’accertamento delle condizioni di legge in capo all’affidatario e 
l’acquisizione della documentazione necessaria ai fini della stipula del relativo contratto; 
 

 di nominare Marco Bizzoni, Dirigente Scolastico dell’IC di Ponzano Veneto, Responsabile del Procedimento;   
 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 
dell’I.C. di Ponzano Veneto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 
 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014092 - 10/10/2025 - VI.2 - I
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I


		2025-10-10T12:20:24+0000
	MARCO BIZZONI




